[image: image1.jpg]

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   24.04.2018
	№
	34

	г.  Новоалтайск

	Об отчете контрольно-счетной палаты Первомайского района за 2018 год

В соответствии с частью 2 статьи 53 Устава муниципального образования Первомайский район, заслушав отчет аудитора контрольно-счетной палаты Первомайского района Посейн Галины Ивановны о работе контрольно-счетной палаты за 2017 год,  районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Отчет  контрольно-счетной палаты Первомайского района за 2017 год принять к сведению.
2. Рекомендовать контрольно-счетной палате Первомайского района:

продолжать работу  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за использованием средств районного бюджета и бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района, осуществлять учет и представление годовой отчетности главными администраторами бюджетных средств в полном объеме с учетом изменений законодательства;

осуществлять контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

не допускать необоснованного расходования бюджетных средств  районного бюджета и бюджетов поселений.
3. Обнародовать настоящее решение и отчет контрольно-счетной палаты за 2017 год на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов (Ю.П. Логинов).

Председатель районного Собрания депутатов

     Ю.А. Фролова
PAGE
2

[image: image1.jpg]